

## 令和 3年度 法人連結決算について

令和 3年度の社会福祉法人伏古福祉会の決算について、以下のとおりとなりましたのでお知らせいたします。

### 令和 3年度貸借対照表

借 方		貸 方	
流動資産	270,165,741	流動負債	81,849,455
固定資産	854,889,159	固定負債	30,233,150
		負債合計	112,082,605
		基本金	679,520,359
		国庫補助金等特別積立金	186,512,017
		修繕積立金	12,237,170
		次期繰越活動収支差額	134,702,749
		(うち当期活動収支差額)	△ 13,825,106
		純資産合計	1,012,972,295
資産合計	1,125,054,900	負債及び純資産の部合計	1,125,054,900

### 令和 3年度資金収支計算書

借 方		貸 方	
人件費支出	346,749,435	介護保険事業収入	478,870,973
事業費支出	86,766,556	(利用料、委託料含む)	
事務費支出	44,727,370	その他の事業収入	
利用者負担軽減額	727,072	経常経費寄付金収入	30,000
支払利息支出	255,670	その他の収入	1,361,070
その他の支出		受取利息配当金収入	94,404
流動資産評価損等による資金減少額			
事業活動支出計	479,226,103	事業活動収入計	480,356,447
事業活動資金収支差額			1,130,344
固定資産取得支出	2,402,560	固定資産売却収入	0
ファイナンス・リース債務の返済支出	3,145,896		
施設設備等資金収支差額			△ 5,548,456
長期運営資金借入金元金償還支出	696,000	長期運営資金借入金収入	
その他の活動による支出	737,700	その他の活動による収入	
その他の活動支出計	1,433,700	その他の活動収入計	
その他の活動資金収支差額			△ 1,433,700
当期資金収支差額合計			△ 5,851,812
前期末支払資金残高			195,199,843
当期末支払資金残高			189,348,031

### 令和 3年度事業活動計算書

借 方		貸 方	
人件費支出	347,487,135	介護保険事業収益	478,870,973
事業費支出	86,766,556	(利用料、委託料含む)	
事務費支出	44,727,370	その他の事業収益	
利用者負担軽減額	727,072	経常経費寄付金収益	30,000
減価償却費	26,977,759	雑収益	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 12,760,009	サービス活動収益計	478,900,973
徴収不能額			
サービス活動費用計	493,925,883	サービス活動増減差額	△ 15,024,910
サービス活動増減差額			
支払利息	255,670	受取利息配当金収益	94,404
その他のサービス活動外費用		その他のサービス活動外収益	1,361,070
サービス活動外費用計	255,670	サービス活動外収益計	1,455,474
サービス活動外増減差額			1,199,804
経常増減差額			△ 13,825,106
固定資産売却損・処分損		その他の特別収益	
国庫補助金等特別積立金積立額		特別収益計	
特別費用計	0	特別増減差額	0
当期活動増減差額			△ 13,825,106
前期繰越活動増減差額			148,527,855
当期末繰越活動増減差額			134,702,749
その他の積立金積立額			
次期繰越活動増減差額			134,702,749

令和 4年 3月31日現在

## 令和 3年度 施設会計決算について(短期入所含む)

令和 2年度の特別養護老人ホーム藤苑の決算について、以下のとおりとなりましたのでお知らせいたします。

### 令和 3年度貸借対照表

借 方		貸 方	
流動資産	229,498,037	流動負債	3,627,686
固定資産	741,669,977	固定負債	28,097,150
		負債合計	31,724,836
		基本金	636,196,078
		国庫補助金等特別積立金	166,006,613
		修繕積立金	12,237,170
		次期繰越活動収支差額	125,003,317
		(うち当期活動収支差額)	7,081,902
		純資産合計	939,443,178
資産合計	971,168,014	負債及び純資産の部合計	971,168,014

### 令和 3年度資金収支計算書

借 方		貸 方	
人件費支出	216,164,702	介護保険事業収入	331,262,813
事業費支出	74,783,116	(利用料、委託料含む)	
事務費支出	29,644,634	その他の事業収入	6,365,826
利用者負担軽減額	651,555	経常経費寄付金収入	
支払利息支出	0	その他の収入	84,444
その他の支出		受取利息配当金収入	94,281
事業活動支出計	321,244,007	事業活動収入計	337,807,364
事業活動資金収支差額			16,563,357
固定資産取得支出	2,001,560	固定資産売却収入	0
ファイナンス・リース債務の返済支出	3,145,896		
施設設備等資金収支差額			△ 5,147,456
長期運営資金借入金元金償還支出			
積立資産支出	737,700		
その他の活動による支出		その他の活動による収入	
その他の活動支出計	737,700	その他の活動収入計	0
その他の活動資金収支差額			△ 737,700
当期資金収支差額合計			10,678,201
前期末支払資金残高			116,920,702
当期末支払資金残高			127,598,903

### 令和 3年度事業活動計算書

借 方		貸 方	
人件費支出	216,902,402	介護保険事業収益	337,628,639
事業費支出	74,783,116	(利用料、委託料含む)	
事務費支出	29,644,634	利用者利用料収益	
利用者負担軽減額	651,555	その他の事業収益	
減価償却費	19,549,140	経常経費寄付金収益	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 10,805,385	雑収益	
徴収不能額		サービス活動収益計	337,628,639
サービス活動費用計	330,725,462		6,903,177
サービス活動増減差額			
支払利息		受取利息配当金収益	94,281
その他のサービス活動外費用		その他のサービス活動外収益	84,444
サービス活動外費用計	0	サービス活動外収益計	178,725
サービス活動外増減差額			178,725
経常増減差額			7,081,902

令和 4年 3月31日現在